
 

COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

AREA SOCIALE E CULTURALE 
 

COPIA 

 

Determina n. 311Gen.– 59part. del 29-12-2021 
 
 

Oggetto: RENDICONTAZIONE DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 
PER MILLE DELL'IRPEF A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI 
SVOLTE DAL COMUNE, ATTRIBUITA NELL'ANNO 2021 E RIFERITA 
ALL'ANNO FINANZIARIO 2020 E ANNO DI IMPOSTA 2019 

 

CIG:  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

PRESO ATTO dell'assegnazione da parte del Ministero dell'Interno a questo Comune del contributo 

relativo al cinque per mille ai sensi del D.P.C.M. 23/04/2010, modificato con D.P.C.M. del 

23/07/2020; 

VISTO il D.P.C.M. 23/07/2020 che ha modificato il D.P.C.M. del 07/07/2016 recante “Disposizioni in 

materia di trasparenza e di efficacia nell'utilizzazione della quota del cinque per mille, ed il D.P.C.M. 

del 23/04/2010; 

CONSIDERATE altresì le modifiche apportate con il D.P.C.M. del 23/07/2020 in merito alle modalità di 

rendicontazione; 

TENUTO CONTO che le aree di intervento interessate dal contributo sono: famiglia e minori, anziani, 

disabili, povertà-disagio adulti e senza fissa dimora, multiutenza, immigrati e dipendenze; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla destinazione del fondo del cinque per mille a favore di  due 

residenti rientranti nell’area “povertà, disagio adulti” per complessivi € 444,94, come da Delibera di 

Giunta Comunale n. 128 del 29.12.2021; 

VISTO lo Statuto Comunale;   

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;  

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune;  

RILEVATO che, trattandosi di contributo economico, non sussiste l’obbligo di richiesta del CIG e della 

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di quanto stabilito dal punto 2.3 della 

Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici N. 10 in data 22/12/2010;  

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 

determinazione;  

D E T E R M I N A 

1) di procedere al rendiconto, tramite il “Modello B”, dell'utilizzo della quota del cinque per mille 

dell'Irpef a sostegno delle attività sociali, attribuita nell'anno 2021 e riferita all'anno finanziario 2020, 

anno di imposta 2019; 

 2) di dare atto che la somma del 5 per mille per l’importo pari ad € 444,94 è stata accertata alla 

risorsa 252053/2 del Bilancio 2021, PEG finanziario 2021; 



3) di dare atto che la spesa, quantificata in € 444,94, troverà imputazione agli interventi:  

−110403-3 missione 12 programma 3 per € 200,00 Bilancio 2021 imp. 469; 

−110402-2 missione 12 programma 3 per € 244,94 del Bilancio 2021 imp. 468;  

4) di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella sezione 

“Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli articoli 26 e 

27 del Decreto Legislativo N. 33/2013.  

 

 
 

 
IL SINDACO   

F.to  Elena FESTARI   

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

 
 

Impegno N.   468 del 31-12-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 12.03-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Capitolo     110402 / Articolo     2 
ASSISTENZA ALLE PERSONE ANZIANE E BISOGNOSE 

Causale 5 per mile 

Importo 2021 Euro 244,94 

Beneficiario         1  DIVERSI CREDITORI 

 

Impegno N.   469 del 31-12-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 12.03-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo     110403 / Articolo     3 
ASSISTENZA ALLE PERSONE ANZIANE BISOGNOSE (PASTI) 

Causale 5 per mile 

Importo 2021 Euro 200,00 

Beneficiario         1  DIVERSI CREDITORI 

 

 
 

 

Madignano, lì 31-12-2021  

Il Responsabile Servizio Finanziario 

F.to dott.ssa Luisa GORINI 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE:  

Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 07-02-

2022 e per 15 giorni consecutivi. 

 

Madignano, 07-02-2022 

Il Segretario Comunale 

F.to dott.ssa Luisa GORINI 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale.  

 

 Madignano, lì 07-02-2022     

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Luisa GORINI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


